
 
 
 
 
 

Zarządzenie nr 10/2020 
 

Rektora 
Wyższej Szkoły Biznesu w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 26.05.2020r 
 
w sprawie: funkcjonowania uczelni w okresie ograniczenia jej działalności w związku 

z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV2 po wprowadzeniu 

częściowego przywracania funkcjonowania uczelni od 25 maja 2020 r. 

 

 

Na podstawie art. 23 ust.1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2020 poz. 85) w związku z art. 51 a ustawy z dnia 2 marca 2020 o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych )Dz. U. poz. 
374) oraz Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  21 maja 2020r. w 
sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu 
szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 oraz Środowiskowymi wytycznymi w związku z częściowym przywracaniem 
działalności uczelni (https://www.gov.pl/attachment/add97c72-cd87-425c-a346-
945524e59e09), zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

1. W okresie od 25 maja 2020 r do 30 września 2020 r. zajęcia dydaktyczne realizowane 

dotychczas w formie zdalnej na studiach I stopnia i podyplomowych kontynuowane są 

w tej formie do czasu ich zakończenia uzyskaniem zaliczeń i zdania egzaminów. 

 

§2 

1. Przywraca się częściowe funkcjonowanie uczelni w trybie stacjonarnym (bezpośrednim) 

na zasadach i w terminach określonych niniejszym zarządzeniem oraz w jego 

załącznikach. 

2. Częściowe przywrócenia funkcjonowania uczelni w trybie stacjonarnym polega na: 

a. możliwości prowadzenia zajęć w trybie bezpośrednim, gdy ze względu na swoją 

specyfikę nie mogą być one przeprowadzone w sposób zdalny. Do takich zajęć 

należą: zajęcia laboratoryjne, zajęcia o charakterze praktycznym, zajęcia 

prowadzone w warunkach symulowanych, praktyki zawodowe; 

b. przywróceniu zajęć bezpośrednich na ostatnim roku studiów; 

c. częściowym przywróceniu pracy biblioteki oraz dziekanatu dla studentów 

uczestniczących w zajęciach, o których mowa w punktach a. i b. powyżej. 

3. Zasady bezpieczeństwa sanitarnego obowiązujące wszystkie osoby przebywające na 

terenie Uczelni określone są w „Zasadach bezpiecznego funkcjonowania WSB w okresie 

częściowego przywracania działalności uczelni”, stanowiącymi załącznik nr 1. 



4. Zasady przeprowadzania w trybie stacjonarnym zajęć dydaktycznych, których charakter 

uniemożliwia ich prowadzenie w trybie zdalnym, będą wydawane odrębnymi 

zarządzeniami Rektora w zależności i terminach uzasadnionych rozwojem bieżącej 

sytuacji epidemicznej. 

5. Zasady funkcjonowania uczelni mogą się zmieniać w zależności od rozwoju sytuacji 

epidemicznej i będą podawane do publicznej wiadomości na stronach internetowych WSB 

i BIP, z uwzględnieniem daty wprowadzenia zmian. 

 

§ 3 

1. Nakazuje się nauczycielom akademickim oraz studentom i słuchaczom odbywanie zajęć 

oraz egzaminów w trybie zdalnym w przypadkach, gdy ich charakter nie wymaga 

bezpośredniego udziału bądź wykorzystania specjalistycznego sprzętu lub narzędzi 

dydaktycznych.  

2. Udział w zajęciach zdalnych jest obligatoryjny dla studenta / słuchacza. 

3. Studenci nieuczestniczącym w żadnej z form zajęć w trybie zdalnym będą traktowani jako 

nieobecni nieusprawiedliwieni. 

4. Udział w egzaminach przeprowadzonych w trybie zdalnym jest dobrowolny dla studenta 

/ słuchacza, który może w nich uczestniczyć po wyrażeniu zgody i podpisaniu stosownego 

oświadczenia (załącznik do Zarządzenia nr 6 Rektora WSB). 

5. Każdy nauczyciel akademicki jest zobowiązany do systematycznego raportowania 

i przedkładania sprawozdań z realizowanego procesu dydaktycznego w formie zdalnej. 

 

§ 4 

1. Korzystanie z bezpośredniego trybu prowadzenia zajęć w związku z przywracaniem 

funkcjonowania uczelni jest dobrowolne dla jego uczestników, nie stanowi nakazu 

i z powodu nieuczestniczenia w zajęciach w takim trybie nie będą wyciągane 

konsekwencje wynikające z regulaminów studiów.  

2. Studenci, którzy nie uczestniczą w zajęciach w trybie bezpośrednim lub nie przystąpią do 

egzaminów w tej formie, będą mogli do tych czynności przystąpić po ustaniu stanu 

epidemicznego i przywrócenia aktem prawnym wyższego rzędu pełnego funkcjonowania 

uczelni.  

3. Na dzień wydania niniejszego zarządzenia nie przewiduje się wydłużenia roku 

akademickiego, który zgodnie z przepisami kończy się 30 września 2020 r.  Do tego czasu, 

w trybie sesji ciągłej, powinien zakończyć się proces weryfikacji efektów kształcenia 

prowadzony na studiach I stopnia i podyplomowych. 

4. Szczególne przypadki rozpatrywać będzie rektor indywidualnie. 

 

§5 

1. Utrzymuje się zasadę ograniczenia do minimum bezpośrednich kontaktów służbowych 

pracowników oraz komunikowania się pomiędzy pracownikami oraz pomiędzy 

pracownikami a studentami z wykorzystaniem korespondencji elektronicznej, w tym 

poprzez e- dziekanat oraz kontakty telefoniczne.  

2. Rekomenduje się ustalanie indywidualnych kontaktów z pracownikami dziekanatów oraz 

kwesturą po uprzednim telefonicznym umówieniu się, wyłącznie z sprawach 

wymagających bezpośredniego kontaktu. 



3. Wprowadza się możliwość wypożyczania zbiorów bibliotecznych po uprzednim 

telefonicznym zamówieniu książek. Utrzymuje się zakaz korzystania z czytelni. 

 

§6 

1. Utrzymuje się w mocy zarządzenie Rektora nr 6/2020 z dnia 12.05.2020 r. w sprawie 

trybu weryfikacji efektów uczenia się oraz nr 7/2020 z dnia 12.05.2020 r. w sprawie 

organizacji egzaminów dyplomowych w okresie zawieszenia zajęć dydaktycznych 

w trybie tradycyjnym z powodu zagrożenia zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, do czasu 

ogłoszenia nowych wytycznych w tym zakresie. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do odwołania.  

 

 

/dr Anna Czekirda/ 

Rektor WSB 

 

Gorzów Wlkp., 26.05.2020r. 


